СОВЕТ
городского округа
ГОРОД СИБАЙ
Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,
Республика Башкортостан, 453833
Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: C измененными цветами]
	Башkoртостан
Республикаhы
СИБАЙ КАЛАҺЫ
kала округы  СОВЕТЫ

Башкортостан Республикаһы,
Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833
Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67
e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Сибай Республики Башкортостан от 17.04.2020 № 508 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу  городского округа город Сибай Республики Башкортостан мер ответственности»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 13 июля 2009 года №145-3 «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года №162 «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу  городского округа город Сибай Республики Башкортостан мер ответственности следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающие муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

г. Сибай
17 апреля 2024 года
№ 501
установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правовым вопросам, охране прав и свобод граждан Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан		                   		 В.Н. Косарев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg